
trefftreff
 

K i n d e rK i n d e r

Jugendraum Alte Feuerwehr
Hauptstraße 43

 Altenmittlau

Bei Fragen gerne melden:
jugend@freigericht.de

VON 15:00 - 16:30 UHR

IMMER DONNERSTAGS



Zurück aus den Ferien - Erzählen und Spielen

Kino-Tag

Superhelden

Faschingsfeier

Vogelfutterstationen 

Frühjahrsschmuck aus Perlen

Frühlingsschnitzeljagd

Abschlussfeier auf dem Spielplatz 

22.01.26

29.01.26

05.02.26

12.02.26

26.02.26

12.03.26

19.03.26

26.03.26

Kindertreff Programm 2026Kindertreff Programm 2026



Liebe Eltern,
Bitte melden Sie ihr Kind an! Anmeldung per Mail bis
zum Vortag an jugend@freigericht.de
Die Plätze sind auf maximal 15 begrenzt. 
Anmeldungen mit Namen des Kindes, Adresse &
Telefonnummer. Die Daten dienen zur Planung des
Kindertreffs und werden nach der Veranstaltung
gelöscht.
Eltern, die ihre Kinder bringen oder abholen, warten
bitte vor dem Jugendraum. 
Sollte Ihr angemeldetes Kind nicht teilnehmen können,
geben Sie bitte vorher Bescheid.
Sollte Ihr Kind Symptome einer infektiösen Krankheit
haben, darf es am Kindertreff nicht teilnehmen.         
Der Jugendraum öffnet erst 5 Minuten vor Beginn der
Veranstaltung.
Bitte achten Sie auf angepasste Kleidung und
gegebenenfalls Wechselkleidung.

Wichtige InformationenWichtige Informationen



Zum Ausmalen :) Zum Ausmalen :) 


